[image: image1.png]

	  АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

                                          Советского района

Ханты - Мансийского  автономного  округа - Югры

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                     (проект)

«_____» ________ 2016 г.                                                                                               № ____
Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения  и учетной нормы  площади жилого помещения  по договору социального найма на территории сельского поселения  Алябьевский
     В соответствии  со статьей 50   Жилищного  кодекса  Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188 -ФЗ,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 г. № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом сельского поселения Алябьевский
   1. Установить  на территории  сельского поселения  Алябьевский норму предоставления   площади жилого помещения  по договору социального найма:
     а) 18 квадратных метров общей площади жилого помещения - на одного члена семьи из двух и более человек;

     б) 33 квадратных метра общей площади жилого помещения - на одиноко проживающего человека.

  2. Установить на территории сельского поселения Алябьевский  учетную  норму площади жилого помещения для  принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере  12 квадратных метров общей площади.

  3. Опубликовать настоящее  постановление в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет
  4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения  Алябьевский                                                     А.В. Юдеев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

                                                  ( ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

к проекту постановления Администрации сельского поселения Алябьевский

«Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения  и учетной нормы  площади жилого помещения  по договору социального найма
на  территории сельского поселения  Алябьевский»
1. Проект постановления Администрации сельского поселения Алябьевский  «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения  и учетной нормы  площади жилого помещения  по договору социального найма на территории сельского поселения  Алябьевский» (далее  - Проект) соответствует  статье  50   Жилищного  кодекса  Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188 –ФЗ (далее - Жилищный кодекс Российской Федерации),  Федеральному закону от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закону Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 г. № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставу сельского поселения Алябьевский
  Согласно части 2 статьи 50 Жилищного  кодекса  Российской Федерации норма предоставления устанавливается органом местного самоуправления в зависимости от достигнутого в соответствующем муниципальном образовании уровня обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, и других факторов.

  В соответствии с частью 5 статьи 50 Жилищного  кодекса  Российской Федерации учетная норма устанавливается органом местного самоуправления. Размер такой нормы не может превышать размер нормы предоставления, установленной данным органом.

 2. В Проекте  коррупциогенные факторы отсутствуют.

 3. В Проекте юридическая техника соблюдена.

 Ведущий специалист по юридическим

 вопросам  Администрации сельского

 поселения  Алябьевский                                                                                   Мамохина Т. В.

 т. 4-39-93